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 رتبه نخست گیلان 
در کاهش تصادفات منجر به جرح

رشت- پلیس راهور استان گیان در نوروز امسال 
رتبه نخست کشور در کاهش تصادفات منجر به 

جرح را کسب کرد.
»سرهنگ امیر طالبی«، رئیس پلیس راهنمایی و 
رانندگی گیلان در این زمینه اظهار داشت: علاوه بر 
این عنوان در بخش تصادفات منجر به فوت هم این 
استان با کاهش ۷۲ درصدی نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته، رتبه هشتم کشور را کسب کرد.
وی افزود: استان گیلان در مجموع کاهش تصادفات 
نیز رتبه ششم را در کشور کسب کرد و این در حالی 
است که حجم بسیار زیادی از مسافران طی نوروز 
امسال وارد گیلان شدند و از لحاظ تراکم مسافر، رتبه 
دوم را در کشور داشتیم. وی اضافه کرد: پلیس راهور 
در ایام طرح نوروزی امسال با استفاده از تمامی توان 
عملیاتی، نیروی انسانی و تجهیزات در اختیار اقدامات 
قابل توجه و عملکرد بالایی را در مقایسه با سایر 
استان‌های کشور کسب کرد که در نهایت در میزان 
تصادفات منجر به جرح رتبه نخست و تصادفات 
منجر به فوت در رتبه هشتم کشور قرار گرفت. وی 
ادامه داد: البته یکی از وظایف اساسی و مهم پلیس 
راهور در طرح نوروزی امسال، انضباط بخشی ترافیک 
و جلوگیری از وقوع تصادفات و همچنین برخورد با 
تخلفات رانندگی و ارائه خدمات مطلوب به هموطنان 
و مسافران نوروزی بود که این امر با استفاده از همه 

ظرفیت‌های درون و برون سازمانی انجام شد.
 

واکسیناسیون طیور استان مرکزی 
برابر آنفلوانزای فوق حاد پرندگان 

اراک - ۶ میلیون و ۶۴۲ هزار و ۵۲ دوز واکسن علیه 
بیماری آنفلوانزای فوق حاد پرندگان به جمعیت 
طیور استان مرکزی تزریق شد که نسبت به سال 

1401  افزایش ۲۰ درصدی داشته است.
»محمد فتاحی«، مدیرکل دامپزشکی استان مرکزی 
گفت:۲۱ هزار و ۷۶۱ پایش و مراقبت فعال و غیرفعال 
سال گذشته از سطح مرغداری‌ها، واحدهای پرورش 
طیور، تالاب‌ میقان اراک و آبگیرهای استان مرکزی 
انجام شد. وی عنوان کرد: ۱۳ هزار و ۴۲۰ مورد 
نمونه‌برداری  از واحدهای مرغداری و پرندگان تالاب 
میقان و آبگیرهای استان مرکزی در سال ۱۴۰۲ انجام 
شد که در این آزمایش‌ها موردی از بیماری آنفلوانزای 
فوق‌ حاد پرندگان مشاهده نشد. مدیرکل دامپزشکی 
استان مرکزی به کاهش کانون بیماری آنگارا در 
سطح استان اشاره کرد و افزود: تعداد یک میلیون 
و ۱۸ هزار دوز واکسن بیماری آنگارا سال گذشته در 

مرغداری‌های صنعتی استان مرکزی تزریق شد.

راه‌اندازی نخستین میز نهال و بذر   

کشور در استان فارس
 شیراز - در پی مصوبه شورای گفت‌و‌گوی دولت و 
بخش‌خصوصی استان فارس/ نخستین میز نهال، 
بذر و اندام‌های تکثیری کشور در این استان 

راه‌اندازی شد.
»محمد‌صادق حمیدیان«، رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی فارس گفت: به‌دنبال 
درخواست تعدادی از فعالان بخش کشاورزی و ارائه 
موضوع، در صحن شورای گفت‌و‌گوی دولت و بخش 
خصوصی استان، این میز هم‌اینک با حضور فعالان 

بخش‌خصوصی فعالیت خود را آغاز کرده است.
 وی خاطرنشان کرد: موقعیت جغرافیایی منحصربه‌فرد 
فارس از لحاظ دسترسی آسان به فرودگاه، بندرهای 
صادراتی و همچنین امکانات ریلی و وجود ارتباطات 
فامیلی با ساکنان کشورهای حوزه خلیج‌فارس، 
این استان را به‌عنوان نقطه استراتژیک صادرات 
محصولات کشاورزی جنوب کشور مطرح کرده است.

حمیدیان تأکید کرد: با توجه به ظرفیت‌های مذکور، 
تولید با کیفیت بالای نهال‌های تولیدی استان به 
همراه ایجاد میز نهال، بذر و اندام‌های تکثیری 
می‌تواند زمینه‌ساز گسترش صادرات نهال در استان 
و گام مؤثری برای توسعه صادرات غیرنفتی و ایجاد 
اشتغال در استان باشد. وی، فارس را از استان‌های 
پیشرو در تولید نهال در کشور دانست و ادامه داد: 
سال ۱۴۰۱ تولیدکنندگان نهال عضو انجمن تولید نهال 
این استان بیش از ۲ میلیون اصله نهال برچسب‌دار و 

استاندارد در نهالستان‌های خود تولید کردند.

آغاز تولید نان کامل در زنجان
زنجان - مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان زنجان 
از آغاز تولید نان کامل در ۳ واحد نانوایی سطح شهر 

خبر داد.
»ولی‌الله زمانی« با بیان اینکه این نان از آرد تمام دانه 
تهیه می‌شود، اظهار داشت: بزودی پخت نان کامل 
عاوه بر این تعداد نانوایی در ۳ واحد سنگک‌پزی 
نیز انجام خواهد شد.وی با تأکید بر اینکه قیمت 
نان کامل فعاً همان قیمت اولیه نان بوده و تغییری 
نیافته است، گفت: در حال حاضر پخت نان کامل در 
لواش‌پزی میدان ولیعصر جنب بیمارستان ولیعصر، 
لواش‌پزی اسام‌آباد ۱۶ متری سلیمان سلیمانی، 
لواش‌پزی گلشهر، فاز ۳ خیابان طلوع شرقی خیابان 
پیوند انجام می‌شود. زمانی یادآور شد: هم‌اکنون 
بخشی از دانه گندم همانند جوانه و پوست در فرایند 
تولید آرد نانوایی‌ها حذف شده اما نان کامل از آرد 
کامل یا از آرد تمام دانه با تمام اجزای تشکیل دهنده 

گندم تهیه می‌شود.

ایران در ایران

بیتا میرعظیمی
خبرنگار

گزارش

آزادراه  از  باقیمانده  8کیلومتر  گشایش 
قزوین-رشت و افتتاح آزادراه منجیل-رودبار 
به دستور رئیس‌جمهور، آن‌هم کمتر از 10 
روز باقی مانده به آغاز سال جدید و ایام 
عید، موجبات آسایش و بهره‌مندی مردم از 
مسیری ایمن و بدون ترافیک را فراهم کرد؛ 
آزادراهی که بخشی از کریدور شمال-جنوب 
و شاهراه حیاتی ارتباط پایتخت و استان‌های 
همجوار به استان گیلان محسوب شده و 
با تکمیل آن گلوگاه ترافیکی آزادراه قزوین-

رشت در محدوده شهر رودبار مرتفع شده 
و ضمن ایجاد سفری ایمن و کوتاه‌تر در 
کریدور شمال-جنوب، رونقی دیگر به 
گردشگری استان گیلان خواهد بخشید. 
طبق گفته معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری گیلان به »ایران«، »همانگونه که 
پیش‌بینی می‌شد با افتتاح آزادراه منجیل-

رودبار، گره‌های ترافیکی ناشی از حضور 
گردشگران در ورودی استان گیلان باز شده 
و در نوروز سال‌جاری، شاهد قفل خودروها 
در ترافیک‌های طولانی نبودیم. خودروها در 
ایام تعطیلات، ترددی کاملاً روان داشته و در 
شرایطی عادی و با سرعت مطمئنه و بدون 

ترافیک در آزادراه تردد می‌کردند.«
امسال مسیر ورود خودروها به استان گیلان 
با افتتاح آزادراه منجیل-رودبار تسهیل 
شده و مردم دیگر مانند سابق، ساعت‌ها 
در ترافیک‌های سرسام‌آور و نفسگیر گیر 
نکردند. »سعید.ح« در سال جدید، به 
همراه خانواده‌اش از آزادراه منجیل-رودبار 
عبور کرده و بدون گیر کردن در ترافیک 
خود را به مقصد نوروزی رسانده است. او به 
»ایران« می‌گوید: »همه ساله برای رسیدن 
به خانه پدری و تحویل سال نو، ساعت‌ها 
در ترافیک ورودی شهرهای منجیل و رودبار 
گیر کرده و با بدبختی خود را به مقصد 
کیلومتری  چند  ترافیکی  می‌رساندیم. 
که همه را کلافه کرده و حوصله مردم را 
سر می‌برد. خوشبختانه امسال وضعیت 
متفاوت بود. همه خودروها بدون دردسر 

از آزادراه جدید عبور می‌کردند. نه خبری از 
ترافیک بود و نه کلافگی مردم.«

 
تردد بیش از 700 هزار خوردو

امسال مسافرین و گردشگران با افتتاح 
یکی از مهم‌ترین ابر پروژه‌های آزادراهی 
کشور که در گلوگاه ۸ کیلومتری محور 
منجیل به رودبار متوقف شده و به دلیل 
صعب‌العبور بودن و وجود تونل‌های سنگی، 
آزادراه گیر  همانند استخوانی در گلوی 
کرده بود، سفری ایمن به استان گیلان و 
استان‌های همجوار را تجربه کردند. طبق 
گفته »غلامعلی نیک فهم« مدیرکل راهداری 
و حمل و نقل جاده‌ای گیلان به »ایران«، 
از ابتدای طرح نوروزی تا 14 فروردین ماه، 
بیشترین میزان ورودی از طریق آزادراه 
قزوین-رشت و عبور ۷۳۱ هزار و ۴۵ وسیله 
نقلیه انجام شد. همچنین از ابتدای طرح 
نوروزی بیشترین میزان تردد روزانه در 
محورهای ارتباطی داخلی استان مربوط 
به محور امامزاده هاشم-تقاطع سراوان با 
متوسط تردد روزانه ۴۹ هزار و ۳۴۴ وسیله 
نقلیه و پس از آن محور لاهیجان-آستانه با 

خودروها در 
ایام نوروز، 

حرکتی کاملا 
روان در آزادراه 

داشتند و در 
شرایطی عادی و 
با همان سرعتی 

که پیش از 
مسیر منجیل 
رودبار حرکت 
می کردند،  در 

آزادراه تردد 
کرده و از شهر 

رودبار عبور 
می کردند

طبق اعلام 
دبیرخانه 

شورای ملی 
سالمندان 

کشور، 
مازندران با 

۱۳.۲۶ درصد 
جمعیت 

سالمند پس 
از استان 

گیلان دومین 
استان پیر 

کشور به لحاظ 
جمعیتی به 

شمار می‌رود

تکمیل آخرین قطعه آزادراه قزوین-رشت، گره ترافیکی 
شمال کشور را باز کرد

متوسط تردد روزانه ۴۸ هزار و ۳۴۳ وسیله 
نقلیه بود. این در حالی است که 11 فروردین 
ماه شاهد ترافیک سنگینی در بزرگراه 
رشت-امامزاده هاشم در حدفاصل تقاطع 
غیرهمسطح سراوان تا پیچ شاه‌عباسی و 
در آزادراه امامزاده هاشم-رودبار به سمت 
ورودی رودبار و داخل شهر به طول یک 

کیلومتر بودیم.
 

عبور بدون گره ترافیکی
»موسی فکور«، معاون هماهنگی امور 
عمرانی استانداری گیان، در خصوص 
مزایای افتتاح آزادراه منجیل-رودبار به 
»ایران« می‌گوید: »همه ساله در زمان 
تعطیلات بویژه ایام پایانی سال و عید نوروز، 
شاهد ترافیک سنگینی در محور منجیل به 
رودبار بودیم. مسافران و گردشگرانی که به 
سمت گیلان حرکت کرده و از آزادراه برای 
تردد خود استفاده می‌کردند، با نزدیک 
شدن به شهر رودبار با ترافیک سنگینی 
مواجه شده و طبق گزارشات، گاهی تا 
بیش از 9-8 ساعت در ترافیک سنگین 
و سرسام‌آور گیر می‌افتادند. در چنین 
شرایطی مردم کلافه شده و به‌دلیل کافی 
نبودن امکانات و خدمات رفاهی بعضاً دچار 

مشکلات زیادی می‌شدند.«
 

تردد روان خودروها
وی با اشاره به تزریق 1350 میلیارد تومان 
اعتبار جدید از سوی دولت سیزدهم به 
28 درصد باقی‌مانده طرح و تکمیل 98 
درصد آزادراه منجیل-رودبار و افتتاح آن 
پیش از ماه مبارک رمضان در سال 1402 
می‌افزاید: »پیش‌بینی‌ها تا پیش از افتتاح 
آزادراه منجیل- رودبار حکایت از این داشت 
که بار ترافیک سنگین در مسیر منجیل 
به رودبار با بهره‌برداری این طرح عظیم، 
تا حد زیادی کاهش پیدا خواهد کرد. 
پیش‌بینی‌ها در سال  این  خوشبختانه 
جدید تحقق پیدا کرده و شاهد هیچ گره 
ترافیکی در آزادراه منجیل به رودبار نبودیم. 
خودروها در ایام نوروز، حرکتی کاملاً روان در 
آزادراه داشته و در شرایطی عادی و با همان 
سرعتی که پیش از مسیر منجیل-رودبار 
حرکت می‌کردند، در آزادراه تردد کرده و از 

شهر رودبار عبور می‌کردند.«
 

ترافیک در امامزاده هاشم و سراوان
طبق گفته این مقام مسئول، »امسال، در 
مسیر ورودی خودروها به استان گیلان 
به‌جز ورودی امامزاده هاشم و بخشی از 
منطقه سراوان، شاهد هیچ گره ترافیکی 
نبودیم. تنها یک گره ترافیکی در منطقه 
سراوان وجود داشت که مقرر شده آن‌هم 
با تعریض بخشی از لوله آب در بلوار به 
همت شرکت آب و فاضاب، رفع گردد. 
در حال حاضر، برنامه‌ریزی‌ها برای انتقال 
لوله آب و تأمین اعتبارات لازم پیش‌بینی 
شده و شرایط برای احداث یک لاین جدید 
در منطقه سراوان مهیا شده است. بخش 
دیگری از بار ترافیکی نیز مربوط به داخل 
امامزاده هاشم بود که آن هم با تدابیر 
ویژه، تعریض ورودی و احداث لاینی جدید 
در سراوان بزودی برطرف خواهد شد. در 

مناطق ذکر شده اگرچه در ساعاتی شاهد 
ترافیک خودرو بودیم اما با تدابیر ویژه 
روان شده و تردد بار دیگر به وضعیت 
عادی بازگشت. در حقیقت مشکل اصلی 
به بازگشت گردشگران و مسافران و تردد 
از شهرهای منجیل و رودبار بازمی‌گردد که 
درصددیم آن را هم با بازکردن گره‌های 

ترافیکی در داخل شهر، برطرف کنیم.«
 

مدیریت خودروها در مسیر بازگشت
آیا برنامه‌ای برای افتتاح مسیر بازگشت از 
آزادراه وجود دارد؟ معاون هماهنگی امور 
عمرانی استانداری گیلان پاسخ می‌دهد: 
»برای مسیر بازگشت و تردد خودروها از 
آزادراه فعاً برنامه‌ای وجود ندارد. تنها 
قرار است در مسیر برگشت مردم و عبور 
از شهرهای منجیل و رودبار، اصلاحات 
هندسی )در بلوارها و خروجی‌ها به سمت 
خارج استان( در داخل این شهرها انجام 
شود. در آخرین جلسه مسئولین استانی 
مقرر شده که در صورت تشدید گره ترافیکی 
در داخل شهرهای منجیل و رودبار، مسیر 
آزادراه منجیل-رودبار در ساعاتی  ورودی 
از روز بسته شده و تا بازگشتن شرایط به 
وضعیت عادی، به جای مسیر بازگشت 
مورد استفاده قرار گیرد. بر این اساس، 
در اوج ترافیک برگشت مسافرین آن‌هم در 
ایام تعطیلات، لاین ورودی آزادراه به استان 
گیلان بسته شده و گردشگران به استفاده 
از مسیرهای جایگزین ترغیب می‌شوند. 
بدین ترتیب، لاین ورودی بسته شده و به 
منظور کاستن از بار ترافیکی و به صورت 
مقطعی جایگزین مسیر خروجی مسافرین 

و گردشگران خواهد شد.«
 

رودباری‌ها نگران نباشند
ی  قطب‌ها ز  ا یکی  بار  ود ر ن  شهرستا
تولید زیتون در کشور محسوب شده و 
صدها فروشگاه بزرگ و زنجیره‌ای فروش 
زیتون و محصولات فرآوری شده در آن 
وجود دارد. عمده نگرانی مردم رودبار این 
است که با احداث آزادراه منجیل-رودبار 
و عبور مسافرین از مسیر دیگر و عدم 
توقف خودروها برای خرید زیتون، کار و 
کاسبی‌شان به خطر افتاده و در تأمین 
معیشت و نان شب خود با مشکل مواجه 
شوند. معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری گیلان، در پاسخ به دلنگرانی‌های 
معیشتی مردم رودبار می‌گوید: »آزادراه 
منجیل-رودبار در لاین ورودی به استان 
گیلان قرار داشته و مسیر بازگشت از داخل 
شهر رودبار عبور می‌کند. بنابراین با افتتاح 
این آزادراه هیچ مشکلی برای کسب درآمد 
و ارتزاق شهروندان رودباری ایجاد نشده و 
عمده دلنگرانی مردم نسبت به عدم فروش 
محصولاتی مانند زیتون و سوغاتی‌های دیگر 
برطرف خواهد شد. ضمن اینکه باید توجه 
کرد که گردشگران در هنگام بازگشت و 
عبور از شهرهایی مانند رودبار و منجیل، 
سوغاتی‌های خود را خریداری می‌کنند. 
بر این اساس نگرانی مردم رودبار بی‌مورد 
بوده و در مسیر بازگشت مسافرین از داخل 
شهر می‌توانند محصولات خود را به‌فروش 

» . برسانند

ساری- اتاق وضعیت رصد جمعیت در شهرها 
و روستاهای مازندران همزمان با کاهش 
موالید و حرکت جمعیت به سمت سالمندی 
با حضور استاندار، معاون سیاسی امنیتی و 
اجتماعی و جمعی از مدیران دستگاه‌های 
اجرایی در محل اداره کل امور زنان و خانواده 

استانداری واقع در ساری راه‌اندازی شد.
جمعیت استان مازندران مطابق آمار منتشر 
شده، به دلیل کاهش فرزندآوری که خود 
متأثر از موضوعات اقتصادی، فرهنگی، 
اجتماعی و کاهش آمار ازدواج و افزایش آمار 
طاق است به سمت سالمندی حرکت 
می کند؛ وضعیتی که به اعتقاد کارشناسان، 
در کنار مهاجرت‌پذیری استان و در صورت 
بی‌توجهی به تهدیدی علیه هویت نسل 

آینده تبدیل خواهد شد.
آمارهای ثبت احوال در ارتباط با جمعیت 
سه‌میلیون و ۲۸۳ هزار و ۵۸۲ نفری مازندران 
براساس آخرین سرشماری نفوس و مسکن 
نشان می‌دهد که از سال ۱۳۹۴ تا سال ۱۴۰۰ 
تعداد موالید در این استان با ۳۵ درصد 
کاهش از ۴۶ هزار و ۴۶۶ نفر به ۳۰ هزار و ۲۰۳ 
نفر رسیده و میزان باروری کلی هم در استان 

در این دوره زمانی از ۱.۵ به ۱.۲ کاهش یافته 
است. همچنین طبق اعلام دبیرخانه شورای 
ملی سالمندان کشور، مازندران با ۱۳.۲۶ 
درصد جمعیت سالمند پس از استان گیلان 
دومین استان پیر کشور به لحاظ جمعیتی 

به شمار می‌رود.

افزایش ۱۰ درصدی ازدواج
»مجتبی فاطمی« مدیر کل ثبت احوال 
مازندران با بیان اینکه از سال ۹۵ تاکنون نرخ 
باروری و فرزندآوری در استان روند کاهشی 
دارد، گفت: طبق برنامه اتاق رصد، افزایش 
۱۰ درصدی ازدواج و ۳۰ درصدی تولد برای سال 

جاری پیش‌بینی شده است.
طبق گفته این مقام مسئول، بررسی آماری 
نشان می‌دهد که ازدواج و ولادت در مازندران 
از سال ۹۵ رو به کاهش است و ۳۵ درصد 
ازدواج ها در مازندران از سال ۹۵ تا کنون 
یا اصاً صاحب فرزند نشده‌اند و یا تک 

فرزند هستند. 
وی با بیان اینکه هوشیارسازی مردم نسبت 
به اهمیت جوانی جمعیت مازندران را همه 
باید جدی بگیریم، افزود: سال گذشته 
۱۶هزار و ۷۹۰ واقعه ازدواج در استان به ثبت 
رسیده است که این رقم نسبت به سال 
۱۴۰۱ که ۱۸ هزار و ۹۴۰ واقعه بوده، کاهش 

پیدا کرده است.
فاطمی با بیان اینکه نخستین نوزاد امسال 
در تنکابن به دنیا آمده است و اولین سه 
قلوزایی سال جاری در بابلسر بوده است، 
گفت: سال گذشته در مجموع ۱۲ سه 

قلوزایی به ثبت رسیده است.

اجرای طرح‌های جوانی
استانداری مازندران به منظور جلوگیری 
از بحران پیری جمعیت استان، یکی از 

مأموریت‌های مهم اداره کل زنان و خانواده 
استانداری را رصد وضعیت جمعیت استان به 
صورت هر محله و روستا اعلام کرده است.
»فرشته پازوکی« مدیر کل امور زنان و خانواده 
استانداری مازندران با بیان اینکه بیش از 
هفت هزار ساعت برای اجرای طرح‌های 
جوانی جمعیت کشور کار میدانی در دولت 
سیزدهم عملیاتی شده است، گفت: ساختار 
جمعیتی از ازدواج شروع می‌شود بنابراین 
شاخص ازدواج، باروری، ناباروری، فاصله 
ازدواج و فرزندآوری، سقط جنین و طلاق 
از مقولات مهم در رسیدن به شاخص‌های 

مطلوب جوانی جمعیت است.
وی مهم‌ترین مأموریت امسال امور زنان 
و خانواده استانداری مازندران را رسیدن 
به پیش‌بینی ۲۱ هزار واقعه ازدواج و ۳۵ 
هزار تولد فرزند در سال جاری عنوان کرد 
و توضیح داد: همسو با این رویکرد چهار 
گام جبهه و شبکه‌سازی جوانی جمعیت، 
اتاق  هوشیارسازی مسئولان، راه‌اندازی 
رصد وضعیت جمعیتی و احصای داده‌های 
جمعیتی هر شهرستان، اقدام و عمل ازدواج 

و فرزندآوری دنبال می‌شود.

اتاق رصد جمعیت در ساری افتتاح شد

خیز مازندران برای شکست بحران پیری جمعیت 

گذر بدون توقف در مسیر منجیل-رودبار

سایت وزارت راه و شهرسازی

بیش از 700 هزار خودرو در نوروز از طریق آزادراه قزوین-رشت وارد گیلان شدند

ارومیه- مدیرکل صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستاییان و عشایر استان 
آذربایجان‌غربی گفت: مرحله نخست 
بیمه رایگان مادران غیرشاغل دارای سه 
فرزند و بیشتر ساکن در مناطق روستایی و 

عشایری استان آغاز شد.
محمودیان افزود: در اجرای ماده ۲۱ قانون 
از خانواده و جوانی جمعیت،  حمایت 

مرحله نخست ثبت‌نام بیمه رایگان مادران 
غیرشاغل دارای سه فرزند و بیشتر ساکن 
در مناطق روستایی و عشایری نزد صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و 

عشایر آغاز شد.
وی ادامه داد: در این مرحله مادرانی که 
فرزند سوم و بالاتر آنان بعد از تاریخ 
اول فروردین‌ماه ۱۳۹۶متولد شده باشند 

می‌توانند با مراجعه به سایت صندوق 
www.roostaa.ir و ورود به  به نشانی 
بخش »ثبت‌نام مادران روستایی و عشایری 
)غیرشاغل(« یا مراجعه به ۷۱ کارگزاری 
صندوق در سطح استان، نسبت به ثبت 

درخواست خود اقدام کنند.
مدیرکل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر استان آذربایجان‌غربی 

بیمه رایگان مادران روستایی و عشایری آذربایجان‌غربی
گفت: فرایند تکمیل ثبت‌نام متقاضیان 
مشمول این قانون پس از اخذ استعلام 
از سازمان ثبت احوال و تأیید استعلام 
سایر صندوق‌ها مبنی بر عدم بیمه‌پردازی 
و مستمری‌بگیر بودن متقاضی، نهایی 
می‌شود و اولویت تکمیل ثبت‌نام با افرادی 
است که منطبق بر فراخوان، شرایط لازم 
را احراز و زودتر نسبت به ثبت‌نام اقدام 

. ند ه‌ا کرد
محمودیان افزود: در خصوص مادران 
غیرشاغل دارای سه فرزند و بیشتر ساکن 
مناطق روستایی و عشایری ۱۰۰ درصد حق 
بیمه توسط دولت پرداخت می‌شود و با 
تولد فرزند چهارم و پنجم به ازای هر فرزند 
۲ سال به سوابق بیمه‌ای بیمه‌گذار افزوده 

خواهد شد.


